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ADMINISTRASJONEN
NGF konsern består per 31.12.15 av 27 ansatte fordelt på 25,4 årsverk. Antall menn er 18, mens antall kvinner er 9. Administrasjonen 
i NGF er organisert i avdelingene kontorstøtte, idrett, klubb- og organisasjonsutvikling, i tillegg til et generalsekretariat. Norsk Golf AS 
består av en markedsfunksjon og en redaksjon.

NGF konsern holder lokaler i Sognsveien 75 A1, på Idrettens Hus på Ullevaal Stadion i Oslo. 

ARBEIDSMILJØ OG LIKESTILLING
Sykefraværet per 31.12.15 har vært på under 3 %. Arbeidsmiljøet har i flere år blitt betegnet som godt, og det har ikke vært behov for 
spesielle tiltak. NGFs virksomhet forurenser ikke det ytre miljø.

OM NORGES GOLFFORBUND
Norges Golfforbund (NGF) er det fjerde største særidrettsforbundet i norsk idrett, med 101.349 
medlemskap fordelt på 180 golfklubber og 169 golfbaner. Forbundet tilrettelegger for et golftilbud 
til barn, unge og bredden. I tillegg er NGF ansvarlig for en toppidrettssatsing fordelt på proffsatsin-
gen Team Norway og utvikling av amatørspillere. Forbundet rapporterer til Golftinget som består av 
representanter fra landets golfklubber.

STYRETS SAMMENSETNING OG VIRKE
Styret har i 2015 bestått av tre kvinner og fem menn: 
President  Finn H. Andreassen  Losby Golfklubb  
Visepresident  Wenche Pedersen  Varanger Golfklubb
Styremedlem Edith Kalve  Fana Golfklubb 
Styremedlem Dag Kirchoff  Kjekstad Golfklubb  
Styremedlem  Einar I. Lohne  Grini Golfklubb  
Styremedlem  Tore Nyrén  Stavanger Golfklubb 
Varamedlem  Vegard Aune  Trondheim Golfklubb 
Varamedlem  Anne Elisabeth Næstvold  Bærum Golfklubb  

Forbundsstyret har avholdt seks styremøter og det har vært behandlet 72 saker. I tillegg kommer to 
ekstraordinære styremøter knyttet til eventuell søknad om Solheim Cup.

Styret har gjennomført et større antall representasjonsoppgaver hos klubber, på NGFs møteplasser, i 
ulike fagfora, samt i møter innen idretten. I tillegg kommer representasjon ved flere turneringer, både 
internasjonale og nasjonale.

På Golftinget 15. november ble følgende styre valgt:
President  Marit Wiig  Hauger Golfklubb  
Visepresident  Vegard Aune  Trondheim Golfklubb
Styremedlem Edith Kalve  Fana Golfklubb 
Styremedlem Einar I. Lohne  Grini Golfklubb  
Styremedlem  Tore Nyrén  Stavanger Golfklubb 
 
Styremedlem  Anne Elisabeth Næstvold  Bærum Golfklubb 
Varamedlem  Jens Kristian Hansen  Salten Golfklubb 
Varamedlem  Kari Mette Toverud  Kragerø Golfklubb 

Det nye styret gjennomførte ett ekstraordinært styremøte i 2015, hovedsakelig for å drøfte organi-
seringen av Norsk Golf AS.

STYRETS BERETNING FOR

2015

IDRETT
• Barn, ungdom og bredde
• Toppidrett
• Trener og turnering

KLUBB- OG
ORGANISASJONSUTVIKLING
• Klubbservice
• Anlegg
• Golfens samfunnsverdi
• Organisering og idrettsjuss

KONTORSTØTTE
• Administrasjon/personal
• IKT
• Kontordrift

TINGET

STYRET

Generalsekretær
Overordnet ledelse

Kontrollkomité

Revisor

Lovutvalg

Valgkomité

GENERALSEKRETARIAT
Kommunikasjon

Marked

NORSK GOLF AS
Redaksjon

Forretningsutvikling

NGFs styre  
2013-2015
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TURNERINGER
NGF har gjennomført et bredt turneringstilbud fra bredde til topp for 
begge kjønn i alle aldre. I 2015 ble det gjennomført ni turneringer i 
Norgescup inkludert Norgesmesterskapet. To av herreturneringene 
var et samarbeid med Nordea Future Series og Svenska Golf-
förbundet, mens to av turneringene var i samarbeid med LET  
Access Series.

For juniorer ble det arrangert åtte turneringer på Titleist Tour i til-
legg til en egen kvalifiseringstour.

På breddesiden satte Nordea Pairs ny rekord med 3.800 deltakere 
fra i alt 127 klubber. Styret ønsker også å trekke frem viktigheten 
av Pink Cup og engasjementet for brystkreftsaken. I flere år har 
golf-Norge vært en bidragsyter til forskning på sykdommen, og det 
er derfor gledelig at innsamlede midler også i 2015 passerer en 
million kroner. 

For funksjonshemmede er det gjennomført en egen turnerings-
serie med Order of Merit, inkludert et uoffisielt Norgesmesterskap. 
Europamesterskap for døve ble spilt på Hauger Golfklubb i august.

NGF kommer ikke til å søke om Solheim Cup i 2019. Det besluttet et 
enstemmig styre etter at Kulturdepartementet avslo søknaden om 
statlig støtte til arrangementet. Å finansiere et slikt stort arrange-
ment uten tilstrekkelig offentlig bidrag er etter styrets mening ikke 
mulig. NGF var avhengig av tilsagn om ca 80 millioner kroner fra stat 
og kommune for å kunne søke om Solheim Cup til Norge i 2019.

Styret mener at det er utarbeidet et solid konsept som har fått 
mange godord fra rettighetshaveren til Solheim Cup, Ladies Euro-
pean Tour. Det innbefattet i tillegg til Solheim Cup flere internasjo-
nale golfturneringer rundt om i Norge samt en omfattende satsing 
på å rekruttere flere kvinner til golfen.

TOPPIDRETT
NGF har gjennom 2015 utviklet sin satsning på profesjonelle 
utøvere. Per 31.12.15 tilbys utøvere som kvalifiserer seg til Team 
Norway gratis trening, spill og opphold i tillegg til et antall felles- 
samlinger med støtteapparatet som består av head coach, to tre-
nere, en fysioterapeut og en mentaltrener. Støtteapparatet følger 
også utøverne på flere turneringer i løpet av sesongen.

Profesjonelt har norske utøvere stått for en seier på LPGA, en seier på 
Symetra Tour, en seier på ALPG samt tre seire på Nordic League. To ut-
øvere er per 31.12.15 innenfor IGF/IOCs kvalifiseringskrav til OL i Rio. 
 
På amatørsiden har norske utøvere utmerket seg med seire i store 
internasjonale turneringer som Junior Orange Bowl, British Girls og 
European Young Masters. 

Per 31.12.15 var Norge representert med fire utøvere innenfor 
topp 150 på verdensrankingen for amatører, en økning på fire fra 
2014. Ytterligere fem utøvere er innenfor topp 300.

FORBUNDETS STILLING 
OG ØKONOMISK RESULTAT AV VIRKSOMHETEN
Det er fortsatt utfordrende å drive golfvirksomhet i Norge. Dette 
gjenspeiler seg også i NGFs økonomi gjennom fallende inntekter 
samtidig som de faste kostnadene ved drift øker. Styret har sterk 
fokus på økonomien, og har kontinuerlig vurdert kostnadssiden i 
budsjettene for å tilpasse kostnadene til inntektene gjennom året. 
Styret er fortsatt av den oppfatning at forbundets midler anv-
endes nøkternt og i henhold til mål beskrevet i virksomhetsplanen 
og vedtatt på Golftinget.

Årsregnskapet for konsernet viser et underskudd på kr 1.295.947. 
Underskuddet i NGF var på 318.475. 

I henhold til vedtak på Golftinget 2009 skal kr 10 av medlems-
kontingenten øremerkes forskning. Ubrukte midler er avsatt og 
utgjør kr 238.049 i 2015. 

Styret har tolket saksforberedelsene og diskusjonen på Golf- 
tinget 2011 slik at kr 25 av medlems-kontingenten skal øremerkes 
internasjonale turneringer. Ubrukte midler er avsatt på fond for 
internasjonale turneringer og utgjør kr 979.471 i 2015. Inntekts-
føringen vil skje i samme periode som midlene forbrukes.

På Golftinget 2015 reviderte NGF sine lover i overensstemmelse 
med de siste endringer vedtatt på Idrettstinget 2015 og har et lov-
verk som er godkjent av NIF. Den økonomiske årsberetningen med 
tilhørende regnskap og balanse følger regnskapsbestemmelsene i 
regnskapsloven, god regnskapsskikk for ideelle organisasjoner og 
idrettens regler.

Styret er av den oppfatning at forutsetningen for fortsatt drift er 
til stede, og regnskapet er satt opp under denne forutsetningen. 
Styret mener at regnskapet med noter gir et rettvisende bilde av 
NGFs eiendeler og gjeld, finansielle stilling og resultat.

EIERSKAP I ANDRE SELSKAP
Norsk Golf AS er et heleid datterselskap av NGF. Selskapet ble opp-
rettet for å drive forretningsutvikling og forvalte NGFs kommersielle  
merkevare, samt utgi bladet Norsk Golf og drive nettstedet  
norskgolf.no. Selskapet omsatte i 2015 for NOK 10 565 832, og 
fikk et negativt resultat etter skattekostnad på NOK 977 412. 

Norsk Golf AS har gjennomført en restruktureringsprosess og 
har fra og med 1.1.2016 redusert virksomheten i vesentlig grad, 
herunder redusert antall ansatte fra fem til tre. Ansvaret for å drive 

STYRETS ÅRSBERETNING FOR 2014

NGF er en arbeidsplass der det råder likestilling mellom kvinner og 
menn med hensyn til lønn og øvrige arbeidsvilkår.

SAMARBEID INNEN IDRETTEN OG GOLFEN
NGF er tilsluttet Norges idrettsforbund og olympiske og paralym-
piske komité (NIF), og har jevnlig kontakt med NIFs politiske og  
administrative nivå. NGF har spilt en sentral rolle i utviklingen av 
NIFs Idrettspolitiske dokument som ble vedtatt på Idrettstinget  
i juni. Samarbeidet med NIF oppleves som ærlig og godt.

NGF er medlem av Særforbundenes Fellesorganisasjon (SFF), og 
har i 2015 vært representert i SFFs styre. Det samarbeides tett 
med andre særforbund, og også dette samarbeidet oppleves som 
fruktbart og godt. 

NGF er tilsluttet International Golf Federation (IGF), European Golf 
Association (EGA), World Deaf Golf Federation og European Disabled  
Golf Association (EDGA). I tillegg samarbeider NGF med The Royal 
& Ancient Golf Club of St Andrews (R&A) og United States Golf 
Association (USGA).

Gjennom nordiske møter holdes en tett dialog med golfforbundene 
i Sverige, Danmark, Finland og Island. En viktig del av samarbeidet 
gjenspeiles i Scandinavian Turfgrass and Environment Research 
Foundation (STERF) og organisasjonens forskning på gress.

NGF er i jevnlig dialog med interesseorganisasjonene Norsk Golf-
administrasjonsforening (GAF), PGA of Norway (PGA), Norwegian  
Greenkeepers Association (NGA), Norsk Seniorgolf (NSG) og For- 
eningen Norske Golfbaner (FNG). 

FORHOLDET TIL ANDRE ORGANISASJONER
Av organisasjoner utenfor golfidretten fortsetter samarbeidet 
med Kreftforeningen, Diabetesforbundet, Mental Helse, Landsfor- 
eningen for hjerte- og lungesyke (LHL) og Mangfoldhuset.

NGF er medlem av NHO gjennom landsforeningen NHO-idrett, som 
har tariffavtale og følger standardoverenskomsten med fagfor-
bundet Handel og kontor.

ANLEGG
Per 31.12.15 er følgende antall baner tilsluttet klubber med  
medlemskap i NGF:

6-hullsbaner: 17 stk
9-hullsbaner: 89 stk
18-hullsbaner: 63 stk
Totalt: 169 stk

VIRKSOMHET OG OPPFØLGING AV VIRKSOMHETSPLAN
Golftinget 2015 vedtok ny virksomhetsplan for golf-Norge etter 
halvgått planperiode. Bakgrunnen for at styret valgte å fremme ny 
virksomhetsplan skyltes først og fremst at Idrettstinget i juni 2015 
vedtok et nytt Idrettspolitisk Dokument (IPD) som gir føringer for 
hele norsk idrett, at det er vesentlige endringer i NGFs forutset-
ninger siden 2013, og at erfaringene med vedtatte plan fra 2013 
viste noen mangler som styringsdokument.

MEDLEMSKAP
Frafallet i antall medlemskap i golf-Norge fortsetter i 2015, men 
blir stadig mindre. Tall fra GolfBox viser en nedgang på 665 medle-
mskap i golfklubber tilsluttet NGF, fra 102.014 per 31.12.14 til 
101.349 per 31.12.15 (- 0,7 %). Frafallet er også i 2015 begrenset 
til HCP-kategori 5 og over (medlemskap over 26 i handicap). 

Andelen jenter/kvinner reduseres fra 24.900 til 24.561, en ned- 
gang fra 24,4 % til 24,2 % i 2015.

Andelen barn og unge til og med 19 år viser en nedgang fra 8.184 
per 31.12.14 til 8.011 per 31.12.15. Andelen barn og unge synker 
dermed fra 8,0 % i 2014 til 7,9 % i 2015.

TRENERUTDANNING
NGF har siden 2013 arbeidet intensivt for å forsterke trenertil-
budet i golf-Norge. Rundt 300 Trener-1 ressurser er sertifisert, 
hvorav 40 i 2015. Bachelor-studiet med PGA-utdanning ved Høg-
skolen i Hedmark har startet opp tredje årskull med i alt 14 stu-
denter fordelt på to på år 1, fem på år 2 og sju på avslutningsår 3.

REGIONALE KOMPETANSESENTER
Formålet med regionale kompetansesentra (RKS) har vært å gjøre 
de utvalgte sentra til «drivhus» for idrettslig virksomhet i området.

I august meddelte NGF at de inngåtte samarbeidsavtalene med 
RKSene opphører fra nyttår. Årsaken til at avtalene avsluttes er 
sammensatt, men i løpet av tre år har vi ikke maktet å etablere RKS-
tankegangen i klubb-Norge. Følgelig har oppslutning fra klubbene 
tilknyttet de forskjellige RKS’ene ikke vært som håpet, og man har 
ikke fullt ut nådd ambisjonene om å gi et bredt regionalt tilbud. 
Avtalen med Salten GK opprettholdes som en del av utviklingen av 
golfen i Nord-Norge.

Styret presiserer at det er flere elementer i RKS-avtalene som har 
fungert godt. Blant annet har idrettskoordinatorenes engasjement 
vært meget bra. I tillegg har turneringsaktiviteten økt betraktelig 
regionalt. Ønsket om å forsterke det regionale arbeidet står fort-
satt ved lag. For utfyllende informasjon henvises for øvrig til admi-
nistrasjonens beretning.
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Norges Golfforbund
Ullevaal, 20. april 2016

forretningsutvikling og forvalte NGFs kommersielle merkevare er overflyttet til Norges Golfforbund. Styret forventer 
positive resultater fra den gjenværende virksomheten og budsjett for de neste fem årene viser positive kontantstrømmer 
for alle årene. Det er forøvrig vedtatt en kapitalforhøyelse i 2016 hvor eieren Norges Golfforbund konverterer gjeld på 
MNOK 1,6 til egenkapital.

Solheim Cup Norway 2019 AS eies 50 % av NGF og 50 % av Oslo Golfklubb. Selskapets formål skulle være å administrere 
søknadsprosessen med å få tildelt golfturneringen Solheim Cup til Norge, samt forberede og avvikle arrangementet Sol-
heim Cup på Bogstad i 2019. Selskapet betegnes som hvilende med tanke på en eventuell fremtidig søknad. Det er derfor 
ikke funnet nødvendig å konsolidere selskapet. Det vises for øvrig til selskapets årsberetning. 

FRAMTIDSUTSIKTER 
Selv om antall medlemskap tilknyttet golfklubbene fortsetter å synke, er det styrets oppfatning at det også finnes 
positive tendenser i golf-Norge. Frafallet fra 2014 er på 0,7 %, og det er ingen tegn på at det vil eskalere. Flere klubber 
melder om medlemsvekst.

Styret mener også å merke en endringsvilje i golfklubbene som går mot større grad av fleksibilitet og individtilpassede til-
bud. Satsningen på trenerutdanningen ser ut til å øke aktiviteten i de klubber som satser på dette, noe som skaper miljøer 
for rekruttering, ivaretakelse og utvikling.

Norsk Golf AS har gjennomført en restruktureringsprosess og har fra og med 01.01.16 redusert virksomheten i vesentlig 
grad, herunder redusert antall ansatte fra fem til tre og ansvar for sponsorsalg og forretningsutvikling er overflyttet 
til Norges Golfforbund. Styret forventer positive resultater fra den gjenværende virksomheten og budsjett for de neste 
fem årene viser positive kontantstrømmer for alle årene. Det er forøvrig vedtatt en kapitalforhøyelse i 2016 hvor eieren 
Norges Golfforbund konverterer gjeld på MNOK 1,6 til egenkapital. Styret tar til etterretning at styret i Norsk Golf A/S 
anser at det er grunnlag for videre drift i selskapet.

 Styret ønsker å rette en stor takk til alle frivillig oppnevnte og tillitsvalgte ute i golf-Norge som har bidratt med stort og 
betydningsfullt arbeid som enkeltstående ressurspersoner, i komiteer, utvalg eller i faggrupper. Styret retter også en stor 
takk til samarbeidspartnere, administrasjonen og til våre profilerte utøvere som bidrar til å sette Norge på det nasjonale 
og internasjonale golfkartet.

STYRETS ÅRSBERETNING FOR 2014

MARIT WIIG
President

VEGARD AUNE
Visepresident

EDITH KALVE
Styremedlem

EINAR I. LOHNE
Styremedlem

TORE NYRÉN
Styremedlem

ANNE ELISABETH NÆSTVOLD
Styremedlem

JENS KRISTIAN HANSEN 
Varamedlem

KARI METTE TOVERUD
Varamedlem

FORBUNDSSTYRET 2015-2017

Marit Wiig
President

Edith Kalve
Styremedlem

Einar I. Lohne
Styremedlem

Vegard Aune
Visepresident

Tore Nyrén
Styremedlem

Anne Elisabeth Næstvold 
Styremedlem
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3 Pressebistand 
Det er utarbeidet pressemeldingsmaler med for-
skjellig budskap som klubbene fritt kan benytte.

4 Markedsføring på nett
Det ble utarbeidet en rekke digitale annonser til 
bruk på Facebook. Annonsene kunne linkes til en 
landingsside på nett med mulighet for påmelding 
direkte til den enkelte klubb. Kun seks klubber har 
benyttet seg av løsningen.

5 Bildearkiv
Sensommeren/høsten 2015 fikk en fotograf i opp-
drag å lage et bildearkiv til bruk for klubbene. Tjene-
sten var tilgjengelig for klubbene fra desember.

Det har etter anmodning vært avholdt noen få 
kurs for opplæringsansvarlige i klubbene.

Det er iverksatt en evaluering av VTG-ordningen 
gjennom en spørreundersøkelse til klubbene (VP 
2014-2017 Rekruttere).

BARN OG GOLF 
Golfkarusellen er et virkemiddel for å rekruttere 
barn til golf-idretten. Til tross for at tiltaket er løftet 
frem i trenerutdanningen, har kun fem klubber 
rapportert om gjennomført karusell. Forbundet  
kjenner til at flere klubber likevel har drevet rekrut-
teringstiltak for barn uten at disse er innmeldt. 

GOLF I SKOLEN
Forbundet har i 2015 fortsatt samarbeidet med 
fire andre særforbund om kurs for lærere i våre 
idretter. Gjennom kurs på Beitostølen og Norges 
Idrettshøgskole er golf blitt presentert som en 
mulig skoleaktivitet for rundt 75 lærere.

Forbundet har i 2015 ikke mottatt midler fra Norges 
Idrettsforbund til spesielle tiltak mot skolen.

I regi av samarbeidsprosjektet «Idrettsglede i  
skolen» deltok golfforbundet på kurs for lærere på  
Beitostølen i januar og Norges Idrettshøgskole i 
august. 

NYBEGYNNEROPPLÆRINGEN VEIEN TIL GOLF (VTG)
VTG-opplæringen har vært drevet etter de samme bestemmelser 
og retningslinjer som i 2014. Per 30.09.15 er det solgt 5358 opp-
læringspakker via Idrettsbutikken, en liten økning fra 2014 (4960). 
Forbundet erfarer at antall deltakere på VTG-kursene reelt er høyere 
i golf-Norge, og også i år er det avdekket klubber som verken følger 
bestemmelsene om bruk av kursmateriell eller oppfyller kravene til 
nødvendige antall timer. Enkelte klubber er kontaktet om dette og 
håndtert i henhold til gjeldende sanksjonsbestemmelser.

For vårens markedsføringskampanje ble det utarbeidet en rekke 
tiltak etter prinsippet om at forbundet tok kostnadene for utvikling, 
mens klubbene kunne velge å benytte seg av tilbudet etter egne 
ønsker, forutsetninger og behov. For å sikre at tiltakene skulle treffe 
best mulig, har representanter fra tre klubber deltatt i planleggin-
gen av kampanjene.

Det ble også opprettet en veiledningstjeneste som klubbene kunne 
benytte seg av. Tjenesten var operativ to til tre dager i uka i april/
mai, og drev i tillegg oppsøkende virksomhet mot klubbene.

Forbundet har kunnet tilby følgende verktøy for markedsføring av 
VTG:

1 Markedsmateriell
Trykkeklare maler for en folder og annonsemateriell for VTG der 
klubbene kun trengte å legge inn lokal kontaktinformasjon.

2 SMS-tjenester
Som en del av Golfforbundets satsing på SMS som kommunikasjon-
skanal, ble det forhandlet frem en rammeavtale som gir alle klub-
bene tilgang til SMS-verktøy uten å betale årslisens. Løsningen har 
gitt klubbene mulighet til å bruke SMS i markedsføringen av egen 
klubb ved at det er opprettet et responskodeord for hver klubb som 
gjør potensielt interesserte golfere i stand til å kontakte en klubb 
direkte. Likeledes har klubben kunnet respondere på forespørsler 
via SMS.

Som en del av avtalen har klubber også fått tilgang til å benytte 
verktøyet i dialog med eksisterende medlemmer.  I 2015 har SMS-
løsningen blitt benyttet av et tjuetalls klubber.
 

REKRUTTERING

Golf-Norge skal rekruttere minimum 5000 nye golfere per år (brutto). I 2015 har forbundet bidratt med tiltak innen-
for områdene nybegynneropplæring, kursing, markedsføring, satsing på barn og satsing på golf i skolen. 
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1.1 UTDANNE OG VIDEREUTVIKLE GOLFENS LEDERE OG TRENERE 

REGIONALE KOMPETANSESENTRE (RKS)
I august meddelte forbundet de regionale kompetansesentrene (RKS) at samarbeidsavtalen 
opphører fra nyttår. Årsaken til at avtalene avsluttes er sammensatt, men i løpet av tre år 
har NGF ikke maktet å etablere RKS-tankegangen i klubb-Norge. Dermed har oppslutning fra 
klubbene tilknyttet de forskjellige RKS’ene ikke vært som ønsket. Følgelig har man ikke fullt 
ut nådd ambisjonene om å gi et bredt regionalt tilbud.

I tillegg mottok forbundet i august oppsigelse fra ett RKS, og fikk samtidig signaler om at 
også andre vurderte det samme. I henhold til fristene i avtalene valgte forbundet derfor å si 
opp de nåværende avtalene. 

Forbundet ønsker å presisere at det er flere elementer i avtalene som har fungert godt. Blant 
annet har idretts- koordinatorenes engasjement vært meget bra. I tillegg har turnerings-
aktiviteten økt betraktelig regionalt.

Forbundet vil, med bakgrunn i det overnevnte, videreutvikle tenkningen som lå til grunn for 
RKS, og forsterke det regionale arbeidet i 2016. 

KURS OG TEMASAMLINGER  
I 2015 har forbundet avholdt kurs og temasamlinger innen følgende fagområder:
 • Anleggsseminar
 • Dommersamlinger
 • Drift av golfklubb 
 • Juniorkomiteens arbeid
 • Kurs i styrearbeid
 • Kurslærersamlinger
 • Regelkurs
 • Trener 1 (inkludert kurs med fokus på funksjonshemmede)
 • Trener 2 på høgskolen
 • Turneringsledelse
 • Ungdomsdriven
 • Utviklingsprogram for daglige ledere
 • VTG-ansvarlig kurs
 • Jenter og kvinner 

Informasjon om kurs er distribuert gjennom flere kanaler i 2015, og elektronisk påmelding  
og evaluering er i enda større grad tatt i bruk. Det samlede kurstilbudet er evaluert, og vurdering 
av hvilke temaer som skal utprøves som e-læring er påbegynt. Arbeidet med å tilpasse kurstilbud, 
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IVARETAKELSE 

Golf-Norge skal begrense og stoppe frafallet for å skape en netto økning av 
antall medlemskap i løpet av virksomhetsplanperioden. I 2015 har forbundet 
bidratt med tiltak knyttet til innsatsområdene utdanning og videreutvikling 
av golfens ledere og trenere, forbedring av golfens rammebetingelser, øking 
av frivilligheten og utvikling av tidsriktige anlegg.

markedsføring av dette, samt å utrede hvordan øke bruken av nett-
basert kompetanseheving er igangsatt. 

Det nye kurset Juniorkomiteens arbeid del 1 og 2, som er en 
kortvariant av tidligere Juniorlederkurs, er prøvd ut med godt 
resultat. Kurset bør tilbys regionalt og er et godt og viktig 
supplement til trenerutdanningen for å få fart på juniorarbeidet.

TRENERUTVIKLING
Trenerutviklingen i golf-Norge drives innenfor norsk idretts ramme- 
verk for trenerutvikling på lik linje med øvrige særforbund.  
I 2015 har nye steg blitt tatt i dette utviklings- og implemente-
ringsarbeidet. 

I samarbeid med PGA of Norway har 70 nye Trener 1-ressurser 
blitt utdannet, hvorav 40 av disse er sertifisert. Ni trenere har 
gjennomført etter- og videreutdanning. Gjennom Ungdomsdriven 
har 10 unge trenere og ledere blitt utdannet. Ni har fullført opp-
læringen. Del to av Trener 1 med fokus på funksjonshemmede 
ble gjennomført på Valdres GK i juni. 17 personer gjennomførte 
begge kurshelgene, og til nå har 14 bestått kurset. Kurset er  
finansiert av midler fra Extrastiftelsen.

Det har blitt utviklet et samlings- og nettbasert kurs for Trener 2  
i samarbeid med fire andre særforbund og Høgskolen i Hedmark. 
Pilotkurset har attrahert ni deltakere fra golfen. Totalt antall var 49.

Bachelor-studiet med PGA-utdanning ved Høgskolen i Hedmark 
har i alt 13 studenter fordelt på to på år 1, fem på år 2 og sju på 
avslutningsår 3. 

Per 31.12.15 har golf-Norge rundt 300 frivillige trenere og 130 
profesjonelle.

Evaluering fra samtlige trenerutviklingstiltak viser at 
utdanningsaktivitetene holder god kvalitet, men at implementering 
av trenerressurser i klubb ikke er like bra. Selv om stadig flere 
klubber gjør en god jobb i ivaretakelsen av trenere, erfarer 
forbundet at det fortsatt er mye å gå på når det gjelder å skape 
de rette forutsetningene for at trenerne skal fungere optimalt for 
klubbens og golf-Norges beste.

UTVIKLINGSPROGRAM FOR DAGLIGE LEDERE
Siste samling for utviklingsprogram for daglige ledere, kull 2, ble 
avholdt i mars. Tilbakemeldingene fra deltakerne viser et ønske 
om en videreføring av programmet i en eller annen form, samt å 
opprettholde noen møteplasser i løpet av året.  I august ble det 

gjennomført en samling for deltakerne i kull 1 og 2 av utviklings-
programmet.

1.2 FORBEDRE GOLFENS RAMMEBETINGELSER

IDRETTSPOLITIKK
Forbundet har vært sterkt involvert i omstrukturering og videre-
utvikling av Idrettspolitisk dokument (IPD) som ble vedtatt på 
Idrettstinget i juni 2015. Voksenidretten har fått en større og 
viktigere plass i dokumentet. 

Det har vært sentralt å få utviklet en struktur som gjør 
dokumentet bedre egnet som et styringsverktøy for hele idretten.  
Spillemiddelsøknaden for 2016 tar utgangspunkt i IPD, og med 
forbundets innspill bør golf-Norge få større økonomiske muligheter  
knyttet til posttildelingene i fremtiden.

LOKALT PÅVIRKNINGSARBEID
Golf kan i enda større grad enn i dag bli et virkemiddel for å bidra 
til å redusere store og kostbare samfunnsproblem, men det krever 
forståelse fra offentlige myndigheter. Forbundet har utviklet 
argumentasjon og materiell til bruk i klubbenes arbeid mot lokale 
myndigheter med særlig fokus på at:
 • Golfanlegg må likestilles med andre idrettsanlegg. 
 • Golf har en stor samfunnsmessig betydning for folkehelsen  
  og ønsker å være en aktiv part i det lokale folkehelsearbeidet. 

Relevant informasjon er tilgjengeliggjort gjennom utsendelse til 
klubbene og på golfforbundet.no.

GOLF OG HELSE
Golfidretten ønsker å være en viktig bidragsyter i 
folkehelsearbeidet, og ønsker gjennom et samarbeid med stat, 
fylkeskommune og kommune å sette et ekstra fokus på dette. 
Dette følges spesielt opp i Hordaland gjennom «Golf og helse – 
Hordaland», et prosjekt som kobler golfen tettere med kommunalt 
og fylkeskommunalt helsearbeid. Golf har også blitt presentert på 
nasjonal konferanse vedrørende, friskliv, læring og mestring.

KLUBBØKONOMI
Løse opp i aksjeordninger og medlemslån
Faggruppe Juss og organisering avsluttet i mai sitt arbeid med å 
utrede forslag til hvordan medlemmer av norske golfklubber skal 
kunne melde seg fritt inn og ut av golfklubber uten å være bundet 
av avtaler som forplikter dem til å betale for årlig spillerett lang tid 
etter utmeldelse. 



17

Forbundet søkte R&A om tilskudd til gjennomføring av 
nærmiljøanleggsprosjektet. Prosjektets hovedmål er å 
få etablert nærmiljøanlegg for golf i våre fire største 
byer. R&A valgte å støtte prosjektet med kr.237 000. 
Tilskuddet skal i første rekke benyttes til å utarbeide 
skisser av anlegg lokalisert i Oslo, Bergen, Trondheim 
og Stavanger.

Flere klubber har gjennom sesongen etablert forkortede 
sløyfer på sine baner. Det er enkelte utfordringer 
knyttet til at banene blir svært korte samtidig som at 
klubbene ofte ønsker at disse skal være handicapregu- 
lerende. Flere klubber ønsker at hullene skal ha samme 
par som de «ordinære» sløyfene, noe som medfører 
at man «mister» såpass mange slag at det blir svært 
utfordrende å spille til sitt handicap.

Den Skandinaviske forskningsstiftelsen (STERF) 
har utarbeidet et nytt forskningsprogram på gress. 
Programmet er delt på fire innsatsområder: 

 •  Integrert planteskjøtsel (IPM)
 • Overvintring av gress
 • Vanning og drenering
 • Multifunksjonelle golfbaner

Anlegget har ofte store arealer som ikke benyttes til 

golfspill. Dessuten står klubbhus ofte tomme i 
vinterhalvåret. Her finns det et stort potensiale for 
utnyttelse av grøntområdet, særlig gjelder dette 
golfanlegg som er lokalisert i nærhet til tettsteder. 
Dersom flere lag og foreninger utnytter anlegget, kan 
dette også bidra til å styrke anleggets økonomi, samt 
forankre og likestille golfen i samfunnet.

Forbundet har etter hvert lang tradisjon for å arrangere 
to nasjonale anleggsseminarer per år. Seminarene har 
gjennomgående god deltakelse. Det er stort spenn i 
temaene og foredragsholderne er blant de ypperste på 
sine felt. 

Målgruppen for disse seminarene er greenkeepere,  
banearbeidere, daglige ledere, styrerepresentanter,  
banekomiteer og golfbanebransjen. I tillegg til de nasjo- 
nale seminarene har det også blitt gjennomført 
regionale anleggsseminarer.

Sammen med Norwegian Greenkeepers Association 
(NGA)jobbes det med å få en greenkeeperutdanning 
godkjent som et fag under loven. Det vil si at man 
kan ta en utdannelse som avsluttes med fagbrev som 
greenkeeper. 

Mens gruppen holdt på med sitt arbeid, vedtok flere større aksjeselskap og klubber endringer i sine 
vedtekter, lover og avtaler i den hensikt å løse opp i denne bindingen. Løsningene som ble valgt 
varierte noe, men hovedelementet er at aksjeinnehaverne/medlemmene etter en overgangsordning 
står fritt til å avslutte sitt forhold til selskap/klubb med en oppsigelsestid. Mer informasjon om de 
ulike løsningene er lagt ut på golfforbundet.no. 

GOLF – GRØNN GLEDE (GGG)
GGG mistet kr 350.000 i støtte i 2015 gjennom at folkehelsemidlene fra Helsedepartementet fra-
falt. Selv om vi har fått økt støtte fra noen av satsingens samarbeidspartnere, er det betydelig 
nedgang i aktivitetsmidlene som årlig tildeles deltakerklubbene. Klubbene må i fremtiden i større 
grad basere seg på lokal og regional støtte. Til tross for dette er det nå 40 klubber som deltar i GGG, 
noe som er det høyeste antall deltakerklubber vi har hatt i de 11 årene GGG har eksistert. Oversikt 
over deltakerklubbene finnes på golfforbundet.no. 

Som en del av GGG gjennomføres et prosjekt rettet mot utviklingshemmede hvor fem klubber deltar. 
Asker GK, Grønmo GK, Kongsvingers GK og Drammen GK har opprettet egne treningsgrupper, mens 
Haga GK gjennom et samarbeid med Haug skole og ressurssenter til byr golf i skolen og aktivitet på 
klubbens område. Prosjektet er finansiert av midler fra Extrastiftelsen.

1.3 ØKE FRIVILLIGHETEN
Bortsett fra generell berøring av temaet i kurs har det i 2015 ikke vært iverksatt spesielle tiltak for 
å øke frivilligheten.

1.4 UTVIKLE TIDSRIKTIGE ANLEGG
Stadig flere velger å merke opp sine treningsanlegg. Temaet har vært vektlagt under områdevise 
lederfora og på anleggsseminar.

ADMINISTRASJONENS BERETNING
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TEAM NORWAY / TEAM ALCAIDESA
Forbundet har utvidet og styrket støtteapparatet rundt utøverne i Team Norway og Team Alcaidesa. Per  
31.12.15 består støtteapparatet av en head coach (toppidrettsansvarlig), to golftrenere, en mentaltrener 
og en fysisk trener/fysioterapeut. Det utgjør til sammen to årsverk i proffsatsingen. I alt elleve utøvere 
har vært kvalifisert for Team Norway i 2015, mens fem utøvere har vært kvalifisert til Team Alcaidesa. 

Gjennom året har fokus vært på utvikling av individuelle ferdigheter samt å bygge treningskultur gjen-
nom verdiene «attitude – hard jobb – langsiktig – enkelt». Det er i proffsatsingen stilt krav til at man følger 
forbundets «proffstige», hvor prinsippet er at Europa er base inntil man er kvalifisert for å spille på høyt 
nivå i USA.

Det er gjennomført et økt antall samlinger med støtteapparatet i inn- og utland der utøvernes trenere 
også har blitt invitert. Under turneringer har utøverne fått økt oppfølging fra støtteapparatet samt at de 
har fått god tilgang på støtteapparatet når utøverne er i Norge. For resultater, se vedlegg.

AMATØRSATSING
Majoriteten av utøvere med amatørstatus over junioralder er collegespillere i USA. Det gir begrensede 
muligheter for samlinger og turneringsdeltagelse i Europa utenfor en relativt kort sommerferie. Forbun-
det har derfor åpnet for at utøvere i denne kategorien kan søke om økonomisk støtte til egen utvikling. Et 
tjuetalls utøvere har mottatt støtte i 2015.

Utover den individuelle støtten har forbundet prioritert mesterskapene gjennom å sende utøvere og 
trenere til EM for lag og individuelt, i tillegg til The Spirit. 

UTVIKLING 

Golf-Norge skal i planperioden oppnå full kvote i Rio-OL, ha seks amatørspillere innenfor topp 
150 på amatørverdensrankingen, øke antall ungdommer som konkurrerer, samt øke antall spillere 
i handicapkategori 1-3. 
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´JUNIORSATSING
I 2015 har juniorsatsingen vært rettet mot utøvere i aldersklassen 13-19 år. Flere utøvere har fått tilbud 
om deltagelse i forbundets programmer, det være seg gjennom opprettelsen av aldersbestemte region-
slag, tilbud om samlinger eller representasjonsoppdrag. Aldersgruppen 16-19 har fått tilbud om to sam-
linger på gress utenom norsk sesong. All satsing har fulgt filosofien i Sportslig Plan, og det har vært et mål 
å gi utøverne en innføring i planens filosofi.

Forbundet har sendt utøvere til 17 internasjonale turneringer i 2015. For resultater, se vedlegg.

TURNERINGER
Det ble i 2015 gjennomført 30 forbundsturneringer inkludert 13 Norgesmesterskap. I tillegg ble det ad-
ministrert over 150 turneringer på forskjellig nivå. Turneringsaktiviteten i klubb og forbund har vært på 
samme nivå som i 2014. Det blir stadig gjennomført evalueringer og tiltak basert både på faggruppe 
turnerings arbeid og på tilbakemeldinger fra arrangører og spillere.

NORGESMESTERSKAP
NM for damer og herrer ble spilt på Borre GK 30. juli-2.august. 33 kvinnespillere og 87 herrespillere deltok 
i mesterskapet som ble vunnet av Marthe Wold og Aksel K Olsen, begge fra Stavanger GK. Norgesmester-
skapet ble fullført med alle runder og begge vinnerne mottok Kongepokal. 

NM for junior inngår i Titleist Tour og ble i år spilt på Oslo GK. Nytt av året var en ny aldersklasse for 
13-15-åringer på Titleist Tour og i NM junior. Vinnere ble Madelene Stavnar fra Vestfold GK (13-15år), 
Renate H Grimstad fra Bergen GK (16-19år), Eirik Einmo Thomassen fra Moss & Rygge GK (13-15år) og 
Kristoffer Reitan fra Oslo GK (16-19år).

NM for seniorer ble spilt på Kongsvingers GK. Vinner i dameklassen ble Anna Dønnestad fra Hakadal GK. 
Vinner av eldre herreklasse (+65) ble Asbjørn Ramnefjell fra Oslo GK, mens Johan Tanum fra Vestfold GK 
vant klassen senior herre. 

NM Mid-amatør ble arrangert på Vestfold GK. Vinnere ble Ingrid Martens fra Tyrifjord GK og Rikard Halvors-
en fra Miklagard GK. 

I Lag-NM stilte 88 klubber herrelag og 41 klubber damelag. I Lag-NM for juniorer stilte 34 klubber guttelag 
og 25 klubber jentelag. Oslo GK ble Norgesmester for damer og herrer. Losby GK ble Norgesmester for 
jenter og Stavanger GK ble Norgesmester for gutter. 

NORGESCUP
Norgescup er, med sine ni eliteturneringer for damer og herrer inkludert NM, det øverste nasjonale turn-
eringsnivået. Årets turneringer ble arrangert med et oppsett på 54-hulls turneringer, noe som ga poeng 
på verdensrankingen for amatører. I tillegg til de ordinære turneringene ble i 2015 også LET Access og 
Nordea Tour Future series innlemmet i Norgescup for å sikre et bredt tilbud av turneringer for våre pro-
fesjonelle spillere. På damesiden var to LET Access-turneringer et vellykket tilskudd, mens Nordea Tour 
Future Series kanskje ikke hadde samme gode effekt. Order of Merit ble vunnet av Karoline Stormo fra 
Arendal og Omegn GK og Marcus Eidelöf fra Sandnes GK.

TITLEIST TOUR
Titleist Tour er i år spilt med åtte turneringer i Norge. Seks av de åtte turneringene teller på verdensrankin-
gen for amatører (WAGR). Nytt av året er innføring av en ny aldersklasse, 13-15 år, som forbundet anser 
som vellykket. Dette gir de yngre spillerne bedre forutsetninger for god utvikling ved at de konkurrerer 
på riktig nivå. Order of Merit ble vunnet av Madelene Stavnar fra Vestfold GK 13-15 år), Celine Borge 
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fra Vestfold GK (16-19år), Bård Skogen fra 
Haugaland GK (13-15 år) og Jarand E. Arnøy 
fra Fana GK (16-19 år).

PROFESJONELLE TURNERINGER
LET Access er turneringsnivået under Ladies 
European Tour, og det har vært arrangert to 
turneringer i Norge. Den første ble spilt på 
Drøbak GK i mai og den andre på Larvik GK  
i august. Begge turneringene ble arrangert  
i samarbeid med Nordea Tour som gir de  
norske spillerne ranking både på nordisk og 
europeisk nivå.

Nordic League har vært det prioriterte turn-
eringsnivået for profesjonelle turneringer på 
herresiden i 2015. Forbundet har sammen 
med Nordea Tour arrangert Nordea Challenge 
på Hauger GK i juni og Holtsmark Open i  
august. Begge turneringene er viktige for ut-
viklingen av de beste spillerne på herresiden.

PINK CUP
Pink Cup er forbundets veldedighetsturn-
ering der klubbene samler inn penger til 
brystkreftsaken. Selv om klubbene har for-
pliktet seg til å arrangere turneringen, regis-
trerer forbundet at færre enn halvparten av 
golfklubbene valgte å bidra i 2015. Det skal 
tillegges at enkelte klubber fikk problemer 
med gjennomføring på grunn av uvanlig sen 
sesongstart. 

I alt ble det samlet inn 1.400.000til bryst-
kreftforskning, som er det samme beløpet 
som i 2014. Sotra GK var igjen den klubben 
som samlet inn mest under klubbturnerin-
gene, og i tillegg samlet inn mest per medlem 
med hele kr. 176. Sotra GK er med dette i 
særklasse den klubben som i 2015 bidro 
mest til Pink Cup. Forbundet ønsker å rette 
en stor takk både til Sotra og de resterende 
deltagende golfklubbene for innsatsen og 
engasjementet som vises.

KLUBBSERIEN
Klubbserien ble videreført i 2015, og er et serie- 
spill for klubblag der det spilles i tre divisjoner. 
Hver klubb stilte med ett til tre lag, hver på 
seks personer, og det ble spilt matchspill i 
puljer på terminfestede datoer og klokkeslett. 
Tilbakemeldingene er udelt positive, og for-
bundet ser en økende interesse rundt serien.

NORDEA PAIRS
Nordea Pairs er også i 2015 Norges største 
golfturnering med turneringsdeltagelse 
i 127 klubber. Antall deltakere er nå over 
3.500 spillere. Norgesfinalen ble også i år 
spilt på Moss&Rygge GK i september.

TOURNAMENT DIRECTORS
Forbundet har i 2015 hatt ni TD’er som har 
representert i totalt 26 turneringer. TD’en 
skal være en viktig støttespiller for ar-

rangørklubber i forbundsturneringer, der 
rammene for idrettslig utvikling må være like, 
uavhengig av arrangør.

Forbundets TD-gruppe har månedlige sam-
linger utenom sesong for å videreutvikle 
både personer og gruppens muligheter til å 
hjelpe. Gruppen består av flere medlemmer 
enn de som er aktive gjennom sesongen, og 
det er i tillegg en jevn utskiftning av TD’er 
mellom sesongene. 

TURNERINGER 
FOR FUNKSJONSHEMMEDE
Det er i 2015 gjennomført fem turneringer 
for funksjonshemmede, hvorav fire inngikk 
i en Order of Merit. En av turneringene var 
også uoffisielt NM for funksjonshemmede som 
ble arrangert på Kongsvingers GK i august.

I samarbeid med Oslo Døve Sportsklubb ble det 
arrangert EM for døve på Hauger GK i august. 
Sju norske utøvere deltok, og Andrea Hjel-
legjerde fra Trondheim GK vant dameklassen. 

Asker GK og Grønmo GK hadde lag i Special 
Olympic World Games som ble spilt i Los An-
geles. Lagene var satt sammen av en spiller 
med utviklingshemning og en spiller uten 
utviklingshemning, og det endte med gull 
til Grønmo GKs lag og sølv til Asker GKs lag. 
Nordisk Film har laget dokumentarserien 

«Suverene helter» hvor de følger deltakerne 
frem mot turneringen i Los Angeles, samt  
under lekene. 

Grunnet kraftig regnvær og våt bane måtte 
Golf – Grønn Glede Open avlyses. Kultur-
minister Thorhild Widvey stilte likevel opp 
på Mørk Golfklubb, og det ble et fint møte  
med flere deltakere. 

Forbundet har i 2015 jobbet videre med 
utredning av en mulig toppidrettssatsing 
for funksjonshemmede, og det er blant 
annet gjennomført to samlinger for utvalgte 
spillere. I tillegg har vi fått en økning i 
øremerkede midler over post 2, noe som 
muliggjør planmessig utvikling av toppidrett 
for funksjons-hemmede.
  
DOMMERE
I 2015 har 92 dommere vært i aktivitet, og 
forbundet har stilt dommere i rundt 150 
turneringer over hele landet, fra mindre Junior 
Tours til Norgesmesterskapet og LET Access 
Series. Vårens dommersamling i mars samlet 
82 dommere. 

FAGGRUPPE TURNERING
Faggruppen skal bistå i arbeidet med å sikre 
et bredt og godt konkurransetilbud i golf-
Norge på alle nivåer. Faggruppen har jevnlige 

møter i tillegg til å være tilstede ved flere av 
de nasjonale arrangementene.

SOLHEIM CUP 2019
I august meddelte forbundet at det ikke ville 
bli fremmet en norsk søknad. Forbundet mak-
tet ikke å fremskaffe de nødvendige midlene 
som skulle til for å følge Golftingets vedtak. 

Avgjørelsen ble tatt etter at Staten v/Kultur-
departementet og Næringsdepartementet 
avslo søknaden. Signalene fra Oslo kommune 
var gjennomgående positive, men det ble ikke 
fattet vedtak før departementenes avslag.

Evalueringen viser at prosjektet er gjennom-
ført innenfor de økonomiske rammene som 
Golftinget ga i 2013. Videre er det utarbeidet 
en god strategi for hvordan flere jenter og 
kvinner skal rekrutteres til golfen, et arbeid 
som danner grunnlag for forslag til ny virk-
somhetsplan for perioden 2016-2019. NGF 
er av den oppfatning at det arbeidet som er 
nedlagt har tilført organisasjonen verdifull 
internasjonal arrangementskunnskap, og 
at konseptet «Land of Solheim» inneholder 
flere elementer som vil komme golf-Norge 
til nytte i fremtiden, også dersom det skulle 
besluttes å søke om Solheim Cup ved en  
senere anledning. 



25
DRIFT OG FORVALTNING
GOLFBOX 
GolfBox har også i 2015 jobbet systematisk med forbedringer og utvikling av den nye turneringsmodulen. 
Tilbakemeldinger fra våre medlemsklubber tyder på at turneringsmodulen nå gir klubbene et godt og funks-
jonelt verktøy for administrasjon av turneringer. 

For øvrig fungerer både medlemsadministrasjons- og tidsbookingsmodulen bra. GolfBox har levert oppetid i 
henhold til avtalen.

GolfBox lanserte i 2013 en app for iPhone. Lanseringen for Windows Phone og Android har dessverre latt 
vente på seg, men i oktober ble appene endelig lansert i Norge.

AGOLF OG GOLFSPILLEREN I SENTRUM
Ett ti-talls pilotklubber har i løpet av 2015 gjennomført pilotprosjekter på «Voice of Customer»-løsningene 
aGolf og Golfspilleren i Sentrum. Løsningene består primært av spørreundersøkelser rettet mot gjester og 
medlemmer i golfklubben, samt et nettbasert verktøy med oversikt over informasjon, resultater og rapporter 
fra undersøkelsene. 

Løsningene gir klubbene faktainformasjon om medlemmenes og gjestenes opplevelser i klubben. Etter en 
evaluering og vurdering ble det i desember besluttet at forbundet vil satse på å jobbe videre med Golfspilleren 
i Sentrum.

NGF-NYTT
NGF-Nytt er et nettbasert nyhetsbrev som distribueres ukentlig til alle klubber og personer som velger å 
abonnere (www.golfforbundet.no/ngfnytt). Løsningen er åpen for alle uavhengig av tilknytning til golf-
Norge, og er et ledd i forbundets ønske om i større grad å spre informasjon og synliggjøre arbeidsområder. 
Målet er at så mange som mulig, særlig ansatte og frivillige i golf-Norge, skal motta informasjon tilpasset den 
enkeltes ønsker og behov. I 2015 har det blitt sendt ut 46 utgaver av NGF-nytt og per 31.12.15 er det 918 
personer som er registrert som mottakere av NGF-nytt.

MEDIA
Det er i 2015 distribuert 40-50 pressemeldinger til norske medier inkludert pressemeldinger for Suzann 
Pettersen. 

Det årlige medietreffet der riksmediene blir invitert til Ullevaal for en oppdatering før sesongstart, ble ar-
rangert i april. Forbundet er i ukentlig dialog med riksdekkende medier, fortrinnsvis med sportsredaksjonene.

Mediedekningen i golf-Norge viser 4600 artikler med omtale av golf i 2015 (Opoint). Omtalen var størst i 
sommermånedene, hvor juni, juli og august omfattet til sammen 1451 artikler. Omtalen var størst i mai og 
juni, med til sammen 1.228 artikler. 60 % av omtalen kommer fra nettmedier, 39 % kommer fra papirkilder, 
mens etermedier utgjør 1 %. Regionale og lokale kilder sto for 66 % av omtalen.

NORSK GOLF
Magasinet har kommet ut i seks utgaver i 2015. Gjennomsnittlig lesertall har ligget på 92.000. norskgolf.
no fortsetter utviklingen som Norges ledende nettsted for golfnyheter, og hadde per 30.12.15 616.765 
brukere mot 550.214 per 31.12.14. Noe av økningen skyldes at besøk via mobil og desktop teller som to 
brukere. norskgolf.no har i alt 20.431.851 sidevisninger (7.304.041 per 30.12.14).

Den redaksjonelle profilen om å fremme golfklubbenes interesse, samt bidra til oppmerksomhet og økt 
oppslutning om golfidretten, ligger fast.

ADMINISTRASJONENS BERETNING 25
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SPILLEMIDLER TIL UTSTYR
Det var en rekordhøy søknadssum innenfor tilskuddsordningen 
«Spillemidler til utstyr» i 2015. Den totale søknadssummen var kr. 
1.450.302. Til ordningen hadde NIF stilt kr. 25,3 millioner til disposisjon 
og av dette fikk forbundet en ramme på kr. 864 125,- til fordeling blant 
klubbene. Dette var en økning på ca. kr. 120.000 fra 2014.

LOKALE AKTIVITETSMIDLER (LAM) 
I 2015 mottok klubber tilknyttet forbundet til sammen kr 4.005.446 i 
lokale aktivitetsmidler. Dette er en økning på 39 % sammenliknet med 
2014. Økningen kan i all hovedsak henføres til en økning i den samlede 
tildelingen av LAM i idretten, fra kr. 210 millioner i 2014 til kr. 295 mil-
lioner i 2015.

GRASROTANDELEN 
166 golfklubber hadde pr. 31.12.2015 registrert seg som mottaker 
av Grasrotandelen, som er en andel av overskuddet i Norsk Tipping. Til 
sammen mottok disse klubbene kr. 6.109.829 i 2015, som er ca. 1,55 
% av den totale utbetalingen av grasrotmidler på kr. 395 millioner. Den 
totale utbetalingen av Grasrotandel til golfklubber økte med 11 % fra 
2014 til 2015, noe som er en svært positiv utvikling.

Med tanke på golf-Norges størrelse, og forutsatt konstante påminnels-
er og kampanjer fra klubbene til medlemmene, bør det være mulig å øke 
golfens andel ytterligere.

OMRÅDEVISE LEDERFORA (OLF)
OLF ble gjennomført i alle syv RKS’ene i tidsrommet februar-mars. En 
vesentlig del av programtiden ble i år satt av til RKS-tema. 59 klubber 
deltok på årets lederfora mot fjorårets 50. I RKS Nord-Norge møtte 55 
% av klubbene og i RKS Østlandet Øst var oppmøtet på 22 %.

NORSK GOLFHISTORIE
Arbeidet med å samle historiske tema og begivenheter fra golf-Norge, 
og å tilrettelegge disse for publisering på forbundets historiske nett-
side www.golfhistorie.no, fortsetter. Det er i 2015 mottatt tilskudd fra 
Norsk Kulturråd til arbeidet med sortering, registrering og digitalisering 
av sentrale dokumenter i forbundets arkiver.

Mesteparten av dokumentasjonen samles inn og sammenstilles av fag-
gruppe golfhistorie, og det er tidkrevende arbeid. Forbundet er avhen-
gig av bistand fra klubbene, men mottar svært få bidrag fra disse. Noen 
meget få klubber er heldigvis bevisst viktigheten av å ta vare på og 
publisere sin egen historie. 

MARKEDSFØRING AV GOLFEN
Sentral markedsføring fra forbundet har i sin helhet vært knyttet til kampanjer på 
Facebook, knyttet opp mot VTG-markedsføringen. Fordelen med å benytte Face-
book er at i tillegg til eksponering av budskap, oppnår forbundets side mange såkalte 
«likes». Med over 5.000 «likes» på forbundets Facebookside er det samtidig etablert 
en kommunikasjonskanal mellom forbund og likere av siden.

«Golf og helse»-kampanjen har blitt videreført med målgruppe 50+. Totalt har buds-
kapet om at golf er helsefremmende fått 140.000 sidevisninger i 2015. 
 
Facebook-appen «Mine Baner» gjør det mulig å registrere de banene man har spilt i 
Norge og sammenligne seg med venner. Målet er å stimulere til spill på flere baner. 
Antall deltakere har i 2015 vokst til 3600. 
 
«Target 26» er en enkel registreringsløsning der spillere kan registrere sitt hcp på veg 
ned mot hcp 26 (kategori 4). 

Målet er å gi gode insentiver til å utvikle egne ferdigheter innenfor en hcp-kategori 
som er utsatt for å slutte med golf. Totalt 423 deltakere har deltatt i 2015.

MARKED
Ved utgangen av 2015 har NGF kommersielt samarbeid med et tjuetalls aktører. Den 
samlede verdien av avtalene beløper seg til kr. 3.800.000. NGFs heleide datterselskap 
Norsk Golf A/S har forvaltet NGFs merkevare i 2015. For ytterligere informasjon, se 
derfor årsberetning for Norsk Golf A/S.

MOMSKOMPENSASJON FOR VARER OG TJENESTER 
På slutten av 2015 mottok golfklubbene til sammen kr. 25.745.374 i vare- og tjen-
estemomskompensasjon for regnskapsåret 2014. Dette er en økning på 7,7 % sam-
menliknet med 2014. Den samlede bevilgningen fra staten hadde en økning på 3,9 %.

I 2015 var det 155 av 180 klubber som søkte om kompensasjon. Dette er en økning 
på 9,2 % sammenliknet med 2014. Til tross for en gledelig økning, registrerer for-
bundet at det fortsatt er en del klubber som går glipp av det som kunne vært et 
bra tilskudd til klubbøkonomien, gjennom å unnlate å gjennomføre en svært enkel 
søknadsprosess.

Forbundet mottok i 2015 kr. 2.842.179 i momskompensasjon for regnskapsåret 
2014, noe som er en nedgang på 7 % sammenliknet med 2014.

SPILLEMIDLER TIL ANLEGG 
Det ble i 2015 fremmet 18 søknader om spillemidler til golfanlegg, med en invester-
ing på kr. 61,4 millioner. Godkjent søknadssum var kr. 20,0 millioner og søkerne ble 
tildelt kr. 4,3 millioner, en nedgang på drøyt kr. 2,0 millioner sammenliknet med 2014.

ADMINISTRASJONENS BERETNING
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BERETNING FRA VALGKOMITEEN
Valgkomiteen for perioden 2013-2015 består av:
Svein Erik Gulbrandsen Bjaavann GK (leder)
Einar Skogstad Oslo GK (har trukket seg)
Kjersti Jæger Stavanger GK
Astri Liland Drøbak GK
Anne-Lise Løfsgaard Hauger GK

Einar Skogstad har trukket seg fra valgkomiteen for å arbeide med Solheim Cup 
prosjektet på vegne av NGF.

Valgkomiteen har hatt to samlinger i 2014, 21/8 i Larvik og på Golfforum i Tromsø. 
Det har vært samtaler med Presidenten og administrasjonen.

Kristiansand, 9/7-2015

Svein Erik Gulbrandsen
Leder (sign.)

BERETNING FRA LOVUTVALGET
Medlemmer har i 2015 har vært Truls B. Graff (leder), Else-Marie Merckoll og Arne Steen Arnesen.

Lovutvalget og dets medlemmer har særlig vært engasjert i følgende saker i 2015 frem til beretningens dato:

• Arbeid med NIF lovsaker frem til Idrettstinget i juni.

• Utredning og betydningen for NGF av NIFs lovrevisjon og forslag til endringer i NGFs lov for Golftinget i november. 

• Bistand til NGFs styre i forbindelse med krav til medlemskap i en golfklubb for spill på baner slopet av NGF. 

• Enkeltstående konsultasjoner fra administrasjonen og fra valgkomiteen.

• Utvalgsmøter i januar, mai, juni, august og oktober, med gjennomgang av diverse saker for rådgivning til administrasjonen. 

• Deltakelse på NIFs lov- og organisasjonsseminar

• Deltakelse på Golftinget 2015.

7. januar 2016

For lovutvalget

Truls B. Graff
Leder(sign.)

BERETNING FRA 
TINGVALGTE UTVALG OG KOMITEER 
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OPPNEVNTE FAGGRUPPER OG RESSURSPERSONER

FAGGRUPPE JUSS OG ORGANISERING
Einar I. Lohne Grini GK
Hege Rønning Losby GK
Rune Greverud Oppegård GK
Tore Waagø Miklagard GK  
Rune Hauger NGF

FAGGRUPPE REGLER
John Edgar Nilsen Kristiansand GK  
Per Erbo Rougthvedt Grenland GK 
Stein Jodal Larvik GK 
Ruth-Anne Bjørnstad Losby GK 
Jan-Erik Lauré Nes 09 GK  
Thore Wilhelmsen NGF

FAGGRUPPE SLOPE
Merete Wrangell Hauger GK
Einar Faugli Nøtterøy GK
Kjell Arild Hansen Drøbak GK

FAGGRUPPE TURNERING
Rolf Bjarne Aune Trondheim GK
Peder Mørk Mørk GK
Jan-Inge Klubben Fana GK
Ronny Engen Mørk GK
Kjersti Jæger Stavanger GK
Espen Andersen Ballerud GK
Tom Arne Tollefsen Nøtterøy GK
Torbjørn Næss Stavanger GK    
Jens Grimsgaard Fana GK

FAGGRUPPE UTDANNING   
(TURNERING, REGLER, DOMMERE)
John Edgar Nilsen Kristiansand GK
Lars Otto Bjørnland Borregaard GK
Ottar Strømberg Borregaard GK  
Vegard Viksmoen Mjøsen GK

RESSURSPERSON GOLF OG HELSE 
Charlotte Björk Ingul Byneset GK
Svein Einarsbøl Asker GK
Jan Ove Tangen
                                               
RESSURSPERSON GOLFENS SAMFUNNSVERDI 
Wenche Pedersen Varanger GK

INTERNASJONAL REPRESENTANT
Stein Jodal EGA Handicapping and  
  Course Rating Committee 

DISIPLINÆR- OG SANKSJONSUTVALG
Steinar Birkeland Oslo GK 
Else-Marie Merckoll Valdres GK  
Thore Wilhelmsen NGF

FAGGRUPPE ANLEGG
Lars Westbye Kristiansand GK 
Tom Anderson Selje GK

FAGGRUPPE GOLFHISTORIE
Jens N. Engelstad (leder) Oslo GK
Arne Ramstad Oslo GK
Johan B. Foss Losby GK
Henrik N. Ovenberg Losby GK
Anna Dønnestad NGF

FAGGRUPPE GOLF FOR FUNKSJONSHEMMEDE
Marko Georg Lund Onsøy GK
Birgit Pedersen Grenland og Omegn GK
Trygve Toskedal Larsen Elverum GK
Mads Andreassen Nordhaug GK  
Gøril Hansen NGF

FAGGRUPPE IT
Tom 31.08:
Knut Holba Meland Golf- og naturpark 
Stein Jodal Larvik GK 
Laila Synnøve Østebø Sola GK  
Martin Dølerud NGF
 
Fom 01.09:
Tor Oddvar Torve Hakadal GK/GAF 
Tone Malm Grini GK 
Olav Nysæter Kongsvingers GK 
Hans Christian Haugen Son GK 
Geir Andersen Borregaard GK 
Martin Dølerud NGF

FAGGRUPPE JENTER OG KVINNER I NORSK GOLF
Anne-Lise Løfsgaard Hauger GK (leder)
Inger Holth Borre GK (t.o.m. 31.10.15)
Marit Wiig Hauger GK
Dag Willien Eriksen Borregaard GK
Anders Fløistad Kjekstad GK
Anne Elisabeth Næstvold Bærum GK
Karianne Hillås Drøbak GK
Gøril Hansen NGF

BERETNING FRA TINGVALGTE UTVALG OG KOMITÉER
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TEAM NORWAY 
Suzann Pettersen Oslo GK

Marita Engzelius Oslo GK

Marianne Skarpnord Moss & Rygge GK

Tonje Daffinrud Vestfold GK

Caroline Martens Haga GK

Caroline Westrup Bærum GK

Espen Kofstad Losby GK

Elias Bertheussen Trondheim GK

Eirik Tage Johansen Stavanger GK

Sondre Erevik Ronold Stavanger GK

Kristian Krogh Johannessen Drammen GK

Jarand Ekeland Arnøy* Fana GK  

TEAM ALCAIDESA
Rachel Raastad Kjekstad GK

Christian Aronsen Miklagard GK

Ole Ramsnes Stavanger GK

Kenneth Svanum Vestfold GK

Stian Wiik Hansen Miklagard GK

EUROPAMESTERSKAP FOR LAG, DAMER
Stina Resen Oslo GK

Marthe Wold Stavanger GK

Nicoline Skaug Oslo GK

Mariell Bruun Larvik GK

Kristin Simonsen Meland GK

Stine Pettersen Moss & Rygge GK

EUROPAMESTERSKAP FOR LAG, HERRER
Kristoffer Ventura Oslo GK

Jarand Arnøy Fana GK

Petter Mikalsen Stavanger GK

Aksel Olsen Stavanger GK

Vetle Marøy Bergen GK

Knut Krokeide Asker GK

EUROPAMESTERSKAP INDIVIDUELT, DAMER
Kristin Simonsen Meland GK

Mariell Bruun Larvik GK

Stine Pettersen Moss & Rygge GK 

EUROPAMESTERSKAP INDIVIDUELT, HERRER
Petter Mikalsen Stavanger GK

Vetle Marøy Bergen GK

EUROPAMESTERSKAP FOR LAG, JENTER
Karoline Stormoe Arendal og Omegn GK

Synne Lauritsen Skjeberg GK

Karoline Lund Losby GK

Renate Hjelle Grimstad Bergen GK

Sandra Nordaas Drøbak GK  

Celine Borge Vestfold GK

EUROPAMESTERSKAP FOR LAG, GUTTER
Viktor Hovland Drøbak GK

Kristoffer Reitan Oslo GK

Markus Braadlie Bergen GK

Elias Birkeland Oslo GK

Tomas Helgø Stavanger GK

Sander Stavnar Vestfold GK

THE SPIRIT
Sandra Nordaas Drøbak GK

Renate Hjelle Grimstad Bergen GK

Viktor Hovland Drøbak GK  

Kristoffer Reitan Oslo GK

NATIONS CUP
Viktor Hovland Drøbak GK

Jarand Arnøy Fana GK

Lars Mjeldheim Sandvoll Fana GK  

Andreas Halvorsen Larvik GK

REPRESENTASJONSSPILLERE 2015

*) Fra september 2015.

Marita 
Engzelius
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35UTVALGTE  
SPORTSLIGE RESULTATER 2015

AMATØRRESULTATER
 
Sandra Nordaas 1.pl  British Girls

Stina Resen   1.pl  Sun Belt Conference 

Andreas Gjesteby  5.pl  ASU Invitational

Jarand Arnøy  1.pl  Scottish Youth Open

Kristoffer Reitan  1. pl Junior Orange Bowl

 5.pl  US Junior Open

Viktor Hovland  1.pl  Spanish International Amateur  
  Championship  (slagspilldelen) 

  9.pl  Junior Players Championship 

Markus Braadlie  1.pl  European Young Masters 
 

PROFESJONELLE RESULTATER
 
(Topp-10 plasseringer på main tours, og topp-5 plasseringer på under-tourer)

Suzann Pettersen (LPGA/LET): 1.pl  Manulife LPGA Championship 
  5.pl  Ricoh Women`s British Open (Major)
  7.pl  KPMG Women`s PGA Championshiop (Major)
  5.pl  Kingsmill Championship
  7.pl  Honda LPGA Championship
  8.pl  Kingsmill Championship
  2.pl  Aberdeen Asset Management Ladies Scottish Open (LET)
  3.pl  World Ladies Championship (LET)
 
Marianne Skarpnord (LET/ALPG):  1.pl  Oates Victorian Open (ALPG)
  4.pl  Buick Championship
  4.pl  ISPS NL Ladies Open 
  10.pl  Helsingborg Ladies Open
        
Caroline Westrup (Symetra tour)  1.pl  Sioux Falls Greatlife Challenge

Eirik Tage Johansen (Nordic League)  1.pl  Winter Series Hills Open
  2.pl  Landeryd Masters
  2.pl  GolfUppsala Open
  3.pl  Holtsmark Open 
  4.pl  Isaberg Open
        
Christian Aronsen (NL)  2.pl  Ecco German Masters
  5.pl  Bravo Tours Open

Sondre Ronold (Nordic League)  3.pl  Kitchen Joy Championship
  5.pl  Thisted Forsikring Championship

Kristian Krogh Johannessen (N League)  1.pl  K-Supermaket Kampii Open
  1.pl  Holtsmark Open
  2.pl  Østerlen PGA Open
  2.pl  Trümmenäs Open
  4.pl  Landeryd Masters

Rachel Raastad (LETAS)  2.pl  WPGA International Challenge
  5.pl  Larvik Ladies Open

Suzann
Pettersen
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NGF KONSERN 
31.12.2015

NGF KONSERN 
31.12.2014 NGF 31.12.2015 NGF 31.12.2014 Noter

EIENDELER /ANLEGGSMIDLER

Immaterielle eiendeler 1  087 420 985 333 469 532 525 632 9

Utsatt skattefordel 217 032 244 736

Varige driftsmidler 1 315 412 1 221 685 1 209 502 1 082 518 10

Finansielle anleggsmidler 173 500 27 500 673 500 527 500 11

SUM ANLEGGSMIDLER 2 793 364 2 479 254 2 352 535 2 135 650

OMLØPSMIDLER

Lagerbeholdning 1 045 396 1 130 452 1 045 396 1 130 452 12

Kundefordringer 1 722 769 2 178 516 1 660 532 2 215 348 13

Andre kortsiktige fordringer 1 928 868 529 898 3 431 539 1 832 777 14

Utøverfond 1 990 452 0 1 990 452 17

Kasse, bank 15 511 757 17 292 265 15 280 124 15 712 874 15

SUM OMLØPSMIDLER 20 208 790 23 121 583 21 417 592 22 881 902

SUM EIENDELER 23 002 154 25 600 837 23 770 126 25 017 552

GJELD OG EGENKAPITAL

Egenkapital 13 068 665 14 218 587 13 068 665 13 068 665

Udekket tap -1 639 104 -661 692

ÅRETS RESULTAT NGF -318 475 -1 149 922 -318 475 0

SUM EGENKAPITAL 11 111 086 12 406 973 12 750 190 13 068 665 16

KORTSIKTIG GJELD

Leverandørgjeld 4 739 181 4 263 958 4 536 686 4 217 833

Utøverfond 1 990 424 0 1 990 424 17

Offentlige avgifter 2 405 398 2 894 240 2 149 353 2 673 838

Skyldige feriepenger 1 519 391 1 580 040 1 519 391 1 580 040

Påløpte kostnader 549 161 1 129 951 549 161 1 129 951

Annen kortsiktig gjeld 2 677 937 1 335 251 2 265 345 356 801 18

Sum kortsiktig gjeld 11 891 068 13 193 864 11 019 936 11 948 887

SUM EGENKAPITAL OG GJELD 23 002 154 25 600 837 23 770 126 25 017 552

BALANSE PER 31.12.2015

Tor-Anders Hanssen
Generalsekretær

Norges Golfforbund
Oslo, 20. april 2016

NGF KONSERN 
2015

NGF KONSERN  
2014

REGNSKAP 
NGF 2015

BUDSJETT 
NGF 2015

REGNSKAP 
NGF  2014 NOTE

Medlemskontingent 29 509 895 30 725 081 29 509 895 31 500 000 30 725 081 2

Viderefakturering ikt 3 133 264 3 087 696 3 133 264 3 368 616 3 087 696

Tilskudd 10 511 421 10 090 288 10 511 421 9 568 950 10 090 288 3

Sponsorinntekter 3 164 726 4 392 127 3 164 726 3 600 000 4 392 127 4

Salg materiell 1 313 991 1 704 207 1 313 991 1 334 000 1 704 207

Andre driftsinntekter 10 948 195 10 266 738 7 560 720 7 079 600 7 392 164 5

SUM DRIFTSINNTEKT 58 581 491 60 266 137 55 194 016 56 451 166 57 391 563

  

Varekostnad -5 673 546 -6 069 987 -380 729 -402 000 -814 225 20

Lønn- og personalkostnad -22 557 496 -21 935 841 -18 516 922 -17 623 082 -18 786 014 6

Medieavtale 0  -6 035 534 -6 150 300 -6 107 055

Ikt kostnader -4 401 145 -4 054 838 -4 401 145 -4 535 116 -4 054 838

Kontorkostnader -2 107 021 -2 238 861 -2 107 021 -2 292 600 -2 238 861

Reise-, opphold- og møtekostnader -7 491 550 -9 151 311 -7 491 550 -9 486 051 -9 151 311

Innleide tjenester -4 078 216 -3 371 809 -4 930 035 -4 697 600 -3 371 809

Provisjon Norsk Golf AS  -132 200

Profilering, klær og premier -4 202 796 -5 511 056 -4 202 796 -5 037 500 -5 511 056

Tilskudd, stipend -6 226 203 -5 100 436 -6 226 203 -5 354 000 -5 100 436 7

Avskrivninger -443 322 -918 967 -255 595 -299 250 -884 155 9/10

Annen driftskostnad -2 807 740 -2 960 128 -1 110 089 -829 400 -1 392 884 21

SUM DRIFTSKOSTNADER -59 989 035 -61 313 234 -55 657 619 -56 706 899 -57 544 844 8

  

DRIFTSRESULTAT -1 407 544 -1 047 097 -463 603 -255 733 -153 281

  
Renteinntekt og  
annen finansinntekt

268 605 418 405 266 791 317 500 417 319

Rentekostnad og  
annen finanskostnad

-129 304 -218 184 -121 666 -6 400 -213 961

SUM FINANS 139 301 200 221 145 125 311 100 203 358

  

ORDINÆRT RESULTAT -1 268 243 -846 876 -318 475 55 367 50 077

Skattekostnad på ordinært resultat -27 704 244 736  19

  

ÅRSRESULTAT -1 295 947 -602 140 -318 475 55 367 50 077

Kostnader øremerket Solheim Cup -1 200 000 -1 200 000

Resultat inkl.Kostnader til Solheim 
Cup

-1 802 140 -1 149 923

  

DISPONERING AV RESULTAT

Overført fra egenkapital 1 295 947 1 802 140 318 475 1 149 923

RESULTATREGNSKAP 2015

Marit Wiig
President

Edith Kalve
Styremedlem

Einar I. Lohne
Styremedlem

Vegard Aune
Visepresident

Tore Nyrén
Styremedlem

Anne Elisabeth Næstvold 
Styremedlem
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Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring utsatt skatt med mindre annet er 
opplyst om i note. Utsatt skatt er beregnet med 25 % på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regn-
skapsmessige og skattemessige verdier. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller er utlignet og nettoført.

NOTER TIL RESULTATREGNSKAPET:

NOTE 2 – MEDLEMSKONTINGENT (KUN NGF)

Medlemskontingenten i 2015 har vært kr 322 pr. klubbmedlem – 20 år og eldre.

NOTE 3 – TILSKUDD (KUN NGF)

 2015 2014
NIF - rammetilskudd (post 2) 5 234 565 4 915 694
NIF - aktivitetstilskudd (post 3) 3 146 616 3 207 517
R & A Tilskudd * 265 769 456 358
Prosjektmidler NHO  15 000
IF  66 963
Tilskudd GGG/funksjonshemmede 200 354 502 716
Historiegruppe KD/Norsk Kulturråd **  
Extrastiftelsen -Helse og Rehab 179 335 141 000
VO-tilskudd 43 713 4 905
Helse- og omsorgsdep. - folkehelse  375 000
Helse- og omsorgsdep. - skole/SFO  73 445
Kvinne-/jentegolf  14 025
Andre tilskudd 43 240 57 665
Olympiatoppen - prosjektstøtte 566 700 210 000
Utstyrsmidler NIF 831 129 
Wang Toppidrett   50 000
SUM TILSKUDD 10 511 421 10 090 288

* Det er mottatt kr 237 420 (GBP 20.000) fra R&A til utvikling av nærmiljøanlegg. Disse midlene er ikke brukt i 2015, og overføres til 2016. 
** Det er mottatt kr 104 000 fra Norsk Kulturråd til prosjektet «Norsk golfhistorie». Disse midlene er også overført til 2016.

NOTER TIL ÅRSREGNSKAP 2015
NOTE 1 – REGNSKAPSPRINSIPPER
Regnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven, NRS 8  ”God regnskapsskikk for små foretak” og NRS(F) ”God regnskapsskikk for 
ideelle organisasjoner” og idrettens regler.  

Konsolidering datterselskap Norsk Golf AS

Norges Golfforbund eier 100% av aksjene i Norsk Golf AS og 50% av aksjene i Solheim Cup Norway 2019 AS. SCN 2019 har hatt liten 
aktivitet i 2015 og er «sovende». Det er derfor ikke funnet nødvendig å konsolidere selskapet.

Det utarbeidede konsernregnskapet inkluderer Norges Golfforbund og selskapet Norsk Golf AS. Selskapsregnskapet i Norsk Golf AS 
er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk for små foretak. Konsernregnskapet er også utarbeidet etter disse 
prinsippene og god regnskapsskikk for ideelle organisasjoner.

Ved utarbeidelse av konsernregnskapet er transaksjoner mellom mor – og datterselskaper eliminert. Dette for å vise konsernet samlet 
som en økonomisk enhet. Elimineringer i konsernbalansen består av kundefordringer, leverandørgjeld, kortsiktig gjeld, kortsiktige 
fordringer og egenkapital. Elimineringer i konsernresultat består av medieavgift, provisjonsinntekter, kostnader til leie og drift lokaler, 
andre driftskostnader herunder regnskapsførsel.

Sammenlignbare tall for konsernet for 2014 er utarbeidet. 

Vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld

Investeringer i datterselskap vurderes etter kostmetoden. Investeringene blir nedskrevet til virkelig verdi dersom verdifallet ikke er 
forbigående og det må anses nødvendig etter god regnskapsskikk.

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap 
gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringer. I tillegg gjøres det en uspesifisert avsetning av øvrige kundefor-
dringer for å dekke antatte tap.

Utgifter til utvikling balanseføres i den grad det kan identifiseres en fremtidig økonomisk fordel knyttet til utvikling av identifiserbare 
immaterielle eiendeler. I motsatt fall kostnadsføres slike utgifter løpende. Immaterielle eiendeler avskrives over økonomisk levetid, men 
nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som ikke forventes å være forbigående.

Varelageret er vurdert til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi.

Kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år fra regnskapsårets utløp, og er oppført i balansen til pålydende.

Egenkapitalen i Norsk Golf AS er negativ med MNOK 1,1 pr 31.12.2015. Selskapet har gjennomført en restruktureringsprosess og har 
fra og med 1.1.2016 redusert virksomheten i vesentlig grad, herunder redusert antall ansatte fra 5 til 3 og ansvar for sponsorsalg og 
forretningsutvikling er overflyttet til Norges Golfforbund. Styret forventer positive resultater fra den gjenværende virksomheten og 
budsjett for de neste 5 årene viser positive kontantstrømmer for alle årene. Det er forøvrig vedtatt en kapitalforhøyelse i 2016 hvor 
eieren Norges Golfforbund konverterer gjeld på MNOK 1,6 til egenkapital. 

Inntektsføring og periodiseringsprinsipper

Norges Golfforbund har følgende inntektstyper:
• Medlemskontingenter- og avgifter
• Tilskudd
• Sponsoravtaler og andre driftsinntekter
Alle inntekter er bokført til verdien av vederlaget på transaksjonstidspunktet og resultatført når de er opptjent.  Kostnader er sammen-
stillet med tilhørende inntekt.

Momskompensasjonen er bokført brutto i henhold til idrettens regler.



43

NOTE 6 – LØNNSKOSTNAD, ANTALL ANSATTE, GODTGJØRELSER M.M.

Antall årsverk i NGF i 2015 har vært 20,4. Antall årsverk i konsernet i 2015 har vært 25,4. Utbetalt lønn og honorarer som er 
innberettet for ansatte, tillitsvalgte, innleide ressurser og styremedlemmer:

 NGF konsern NGF konsern NGF NGF
 2015 2014 2015 2014
Arbeidsgiveravgiftspliktige ytelser 17 212 897 17 628 607 13 949 125 14 869 180
Arbeidsgiveravgift 2 895 717 2 631 605 2 319 952 2 321 956
Pensjonskostnader 2 214 817 1 557 564 2 089 197 1 489 083
Andre ytelser 234 065 118 065 158 648 105 795
SUM LØNN- OG PERSONALKOSTNADER 22 557 496 21 935 841 18 516 922 18 786 014

 

 General- Styret Daglig  Styret
YTELSER TIL LEDENDE PERSONER sekretær NGF NGF leder NG AS NG AS
Lønn 969 925 397 337 914 950 0
Pensjon 53 764 0 51 820 0
Annen godtgjørelse 20 884 0 9377 0

Verken generalsekretær eller styreleder har bonusordninger eller lignende. 

Både NGF og Norsk Golf AS er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning iht. « Lov om obligatorisk tjenestepensjon”, og begge har 
pensjonsordning som oppfyller kravene i loven. I NGF var 15 ansatte med i ordningen med innskuddspensjon og 7 ansatte med 
ytelsespensjon. Alle som er ansatt etter 01.01.2008 inngår i innskuddsbasert ordning. Alle i Norsk Golf AS inngår i innskudds-
basert ordning.

Forpliktelser til forsikret pensjonsordning er valgt ikke balanseført iht. unntaket for små foretak.

Det er kostnadsført revisjonshonorar til Crowe Horwath - Vidi Revisjon AS på kr 81 250 for lovpålagt revisjon, og kr 50 000 for 
annen bistand.

Revisjonshonorar er kostnadsført inkl. MVA.

Norsk Golf AS

Kostnadsført revisjonshonorar for 2015 utgjør kr 44 000. I tillegg kommer honorar for andre tjenester med kr 13 000. 
Beløpene er ekskl. MVA.

NOTE 4 – SPONSORINNTEKTER (KUN NGF)

  2015  2014
Sponsorinntekter  2 879 161  3 257 127
Bytteavtaler (barter)  1 137 382  1 135 000
- Provisjon Norsk Golf AS    -851 817 
SUM SPONSORINNTEKTER  3 164 726  4 392 127
 

NOTE 5 - ANDRE DRIFTSINNTEKTER

 NGF konsern NGF konsern NGF NGF
 2015 2014 2015 2014 
Golfkortet 199 440 194 115 199 440 194 115
Kursinntekter 317 710 284 095 317 710 284 095
Slope 197 500 432 000 197 500 432 000
Startkontingenter 2 099 907 2 032 110 2 099 907 2 032 110
Momskompensasjon og lotteri * 2 966 551 3 245 204 2 966 551 3 245 204
Egenandeler  1 243 762 1 136 033 1 243 762 1 136 033
Diverse inntekter NGF 535 850 68 608 535 850 68 608
Annonseinntekter NG AS 3 387 475 2 874 573  
SUM ANDRE DRIFTSINNTEKTER 10 948 195 10 266 738 7 560 720 7 392 164

* I 2014 inneholder denne posten kr 149 310 som skulle vært postert på linjen «Diverse inntekter».
NGF mottok kr 2 842 179 i momskompensasjon i 2015.

NOTER TIL REGNSKAPET
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NOTER TIL BALANSEN

NOTE 9 - IMMATERIELLE EIENDELER
«Golfstrømmen – pengestrøm- og aktivitetsanalyse på nett» ble tatt i bruk i 2014. Utviklingsprosjektet «Integrasjon NIF/GolfBox» hadde 
ingen fremdrift i 2015, men vi forventer at det gjenopptas opp i 2016.

GOLF-
STRØMMEN

INTEGRASJON  
NIF/GB

NG AS  
NEWSFRONT 

SUM 2015 
KONSERN

SUM 2014 
KONSERN

Anskaffelseskost pr. 01.01.15 505 526 20 106 459 700 985 332 4 937 945

Tilgang 0 0 312 659 312 659 98 513

Avgang 0 0 0 0 0

Anskaffelseskost pr.31.12.15 505 526 20 106 772 359 1 297 991 5 036 458
     

Akkumulerte avskrivninger 31.12.2015 56100 0 154471 210571 4051126

Bokført verdi per 31.12.15 449 426 20 106 617 888 1 087 420 985 332
 

Årets avskrivninger 56100 0 154471 210571 701 494

Årets nedskrivninger 0 0  
 

Økonomisk levetid 5 år 5 år 5 år

Avskrivningsplan Lineær Lineær Lineær
 

NOTE 10 – VARIGE DRIFTSMIDLER

ZEN 
GREEN 
STAGE

IT/KONTOR-
MASKINER

VARE-
BIL

NYE  
LOKALER

NG AS 
INVENTAR

NG AS 
KONTOR-

MASKINER

SUM 
2015 

KONSERN

SUM 
2014 

KONSERN

Anskaffelseskost pr  01.01.15 0 141 226 143 867 797 428 100 430 73 548 1 256 499 1 326 174

Tilgang 203 657 0 0 0 0 326 479 0

Avgang 0 0 0 0 0 0 0

Anskaffelseskost pr 31.12.15 122 822 344 883 143 867 797 428 100 430 73 548 1 582 978 1 265 179
       

Akkumulerte avskrivninger 0 77 609 33 204 88 682 32 181 35 887 267 563 217 470

31.12.2015  

Bokført verdi pr 31.12.15 122 822 267 274 110 663 708 746 68 249 37 661 1 315 415 1 047 709
       

Årets avskrivninger 0 77 609 33 204 88 682 32 181 35 887 267 563 217 470

Årets nedskrivninger 0 0 0  
       

Økonomisk levetid 3-5 ÅR 5 ÅR 10 ÅR 5 ÅR 3 ÅR  

Avskrivningsplan Saldo 30% Lineær Lineær Lineær Lineær  

 

NOTER TIL REGNSKAPET

NOTE 7 – UTBETALTE TILSKUDD, STIPEND (KUN NGF)

 2015 2014
Tilskudd GGG - funksjonshemmede 687 386 798 741
Tilskudd klubber - turneringer 1 310 688 1 519 922
Tilskudd Golf og helse 170 000 
Forskningstilskudd 447 000 260 550
Andre tilskudd - stipend 80 000 112 723
Golf i skolen lærerkurs  78 500
Tilskudd Regionale Kompetansesentra 2 700 000 2 330 000
Utstyrsmidler * 831 129 
SUM TILSKUDD 6 226 203 5 100 436
  

* Utstyrsmidlene er tilskudd fordelt via NIF som har en tilsvarende inntektsside. Se note 3. Dette tilskuddet er i 2015  
ført over resultatet.

I 2015 ble det samlet inn kr 1 362 200 gjennom klubbenes veldedighetsturnering «Pink Cup». Dette er midler som  
i sin helhet videresendes til Kreftforeningen. Faktura fra Kreftforeningen inngår i Leverandørgjeld pr 31.12.2015. 
 

NOTE 8 – AKTIVITETSREGNSKAP (KUN NGF)
Bruk av midler til oppnåelse av virksomhetsplanens mål.

 REGNSKAP 2015 REGNSKAP 2014 
AKTIVITET   
Bredde - Spillerutvikling 8 412 510 7 009 248 
   - Lønn- og driftskostnader 7 620 905 5 465 625 
Toppidrett 7 546 092 * 9 125 502 
   - Lønn- og driftskostnader 2 177 401 2 646 396 
   - Støtteapparat og spillerstøtte  911 629  
  
ANLEGG   
Anleggsutvikling 852 983 874 400  
 
ORGANISASJON   
NGF felleskostnader 6 942 788 6 844 250 
Marked 0 2 329 267 
Klubbutvikling- service 5 144 382 5 822 990 
Informasjon  ** 7 702 220 7 133 163 
Lønn- og driftskostnader 8 346 705 10 294 005 

SUM KOSTNADER 55 657 615 57 544 844 
 
*    Inkludert i denne posten i 2014 er kr 697 000 i honorar til trenere og annet støtteapparat på avdeling Idrett/toppidrett
**  Medieavgiften til Norsk Golf AS er inkludert i denne posten med kr 6 035 534.
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NOTE 11 – INVESTERING I DATTERSELSKAP

FIRMA ANSK. TIDSPUNKT FORRETNINGSKONTOR STEMME- OG EIER-ANDEL KOSTPRIS BOKFØRT VERDI

Norsk Golf AS 02.12.2014
Sognsveien 75A1,
0855 OSLO 

100 % 500 000 500 000

Solheim Cup Norway 2019 AS 28.10.2014 0855 OSLO 50 % 27 500 27 500

CB Sinsen AS 12.2.2015
Norges Bandyforbund
Sognsveien 75,
0855 OSLO

4 % 146 000 146 000

 

Mellomværende Norsk Golf AS pr. 31.12.   

  2015 2014
Kundefordringer 87 500 320 692
Leverandørgjeld 35 375 152 250

   
Norges Golfforbund har hatt følgende transaksjoner med datterselskapet:

 2015 2014
Medieavgift 6 035 534 6 107 055
Provisjonskostnader 851 817 0
Leieinntekter og inntekter fra fellestjenester 220 657 229 742
Inntekter regnskapsførsel 70 290

Posten «Medieavgift» i resultatregnskapet på kr 6 035 534 er en kostnad på kr 83 pr medlemskap som faktureres av Norsk Golf AS for 
produksjon og utgivelse av medlemsbladet «Norsk Golf». Bladet ble ved avregningen i 2015 sendt ut til 72 718 husstander. 

Norsk Golf AS har kontorfellesskap med NGF, og NGF fakturerte i 2015 17 % av kostnadene til husleie og fellestjenester – totalt kr 220 
657. Disse inntektene er bokført brutto og inngår som inntekter i posten «Andre driftsinntekter». Husleien er fakturert eksklusive merver-
diavgift og fellestjenestene er fakturert inklusive merverdiavgift.

Faktura på medieavgift for 1. kvartal 2016 kr 1 568 825 ble forskuddsbetalt i desember 2015. Beløpet inngår i posten “Andre kortsiktige 
fordringer”.

Egenkapital – Norsk Golf AS pr 31.12.

 2015 2014
Egenkapital -1 139 104 -161 692
Årets resultat -977 412 -652 218
  
Styret er av den oppfatning at det ikke er nedskrivningsplikt på selskapets investering i 
datterselskap eller fordringer på datterselskap pr 31.12.2015.

Norsk Golf AS har gjennomført en restruktureringsprosess og har fra og med 1.1.2016 redusert virksomheten i vesentlig grad, herunder 
redusert antall ansatte fra 5 til 3 og ansvar for sponsorsalg og forretningsutvikling er overflyttet til Norges Golfforbund. Styret forventer 
positive resultater fra den gjenværende virksomheten og budsjett for de neste 5 årene viser positive kontantstrømmer for alle årene.  
Det er forøvrig vedtatt en kapitalforhøyelse i 2016 hvor eieren Norges Golfforbund konverterer gjeld på MNOK 1,6 til egenkapital. 

Styret tar til etterretning at styret i Norsk Golf A/S anser at det er grunnlag for videre drift i selskapet. 

Mellomværende Solheim Cup Norway 2019 AS pr 31.12.2015

 2015 2014 
Kundefordringer 0 13 000
Leverandørgjeld 0 150 000

Egenkapital  36 961 21 879
ÅRETS RESULTAT 15 082 - 8 121

Det har vært lite aktivitet i selskapet i 2015.
 

NOTE 12 – VARELAGER (KUN NGF)

 2015 2014
Varelager til kostpris  1 045 396 1 395 835
Herav ukurans  -265 383
Balanseført varelager 1 045 396 1 130 452
  
BESTÅR AV:  
Abacus 329 767 334 608
VTG-materiell 110 370  173 810
NXT LVL 91 276 79 991
Golfkortet 146 355 0
Annet 367 628 542 043
SUM VARELAGER  1 045 396 1 130 452
 

NOTE 13 - VURDERING AV FORDRINGER
Det er ikke konstatert tap på kundefordringer i NGF i 2015. I Norsk Golf AS er det i 2015 kost-
nadsført et tap på fordringer på kr 12 500.
 
  NGF 2015 NGF 2014
Fordringer på klubber 1 681 875 2 067 780
Andre fordringer 228 657 397 568
Sum  1 919 532 2 465 348
Avsatt forventet tap - 250 000 -250 000
SUM FORDRINGER 1 660 532 2 215 348
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NOTE 14 – ANDRE KORTSIKTIGE FORDRINGER
Medieavgiften til Norsk Golf AS for 1. kvartal 2016 kr 1 568 825 ble forskuddsbetalt i desember 2015. Beløpet inngår i 
posten «Andre kortsiktige fordringer».
 

NOTE 15 – BANKINNSKUDD
 Av posten «Kasse/Bank» utgjør bankinnskudd NGF kr 14 465 137 og Norsk Golf AS kr 77 902. Bundne skattetrekkmidler 
utgjør i NGF kr 814 987 og i Norsk Golf AS kr 153 731 som er tilstrekkelig til å dekke skyldig skattetrekk pr 31.12.2015.
 

NOTE 16 – EGENKAPITAL/KONSERN OG NGF

SPESIFIKASJON EGENKAPITAL EGENKAPITAL 
KONSERN UDEKKET TAP KONSERN - ÅRETS  

UNDERSKUDD-/OVERSKUDD SUM

Egenkapital 01.01 14 218 587 -661 692 -1 149 922 12 406 973

Årets resultat Norsk Golf AS  -977 412  -977 412

Årets resultat NGF  -318 475  -318 475

Egenkapital 31.12.15 14 218 587 -1 957 579 -1 149 922 11 111 086

SPESIFIKASJON EGENKAPITAL EGENKAPITAL 
NGF UDEKKET TAP ÅRETS UNDERSKUDD-/ 

OVERSKUDD SUM

Egenkapital 01.01 14 218 587  -1 149 922 13 068 665

Årets resultat NGF 2015   -318 475 -318 475

Egenkapital 31.12.15 14 218 587 0 -1 468 397 12 750 190
 

NOTE 17 – UTØVERFOND
Fra 01.01.2015 er det opprettet separat regnskap for Utøverfondet og alle transaksjoner er bokført der. Midlene på  
Utøverfondet tilhører ikke Norges Golfforbund men utøverne. Innberetning og innrapportering ifølge Skatteetatens krav  
er gjort fra Norges Golfforbund, da Utøverfondet i 2015 ikke hadde eget organisasjonsnummer. 

Utøverfond består av en bankkonto pr. utøver og forpliktelsen reskontroføres tilsvarende pr. utøver.  Kontiene kan kun  
disponeres av Norges Golfforbund og uttak skjer etter de gitte retningslinjene for fondet. 
 

NOTE 18 – ANNEN KORTSIKTIG GJELD
I henhold til vedtak på Golftinget 2009 skal kr 10 av medlemskontingenten øremerkes forskning. Ubrukte midler er avsatt 
og utgjør kr 238 049 i 2015. 

Styret har tolket saksforberedelsene og diskusjonen på Golftinget 2011 slik at kr 25 av medlems-kontingenten skal øre-
merkes internasjonale turneringer. Ubrukte midler er avsatt på fond for internasjonale turneringer og utgjør kr 979 471  
i 2015. Inntektsføringen vil skje i samme periode som midlene forbrukes. 

Posten «Skyldig spillemidler utstyr» kr 891 116 som gjelder 2015 er mottatt fra NIF i 2016 og utbetales i 2016. 

NGF KONSERN 
31.12.2015

NGF KONSERN 
31.12.2014

NGF  
31.12.2015 NGF 31.12.2014

Fond forskningsmidler 394 758 156 709 394 758 156 709

Fond internasjonale turneringer 979 471 979 471

Skyldig spillemidler utstyr 891 116 891 116

Annen kortsiktig gjeld 412 592 1 178 542 200 092

Sum annen kortsiktig gjeld  2 677 937 1 335 251 2 265 345 356 801
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NOTE 19 – SKATT (KUN NORSK GOLF AS)

ÅRETS SKATTEKOSTNAD  2015  2014
Resultatført skatt på ordinært resultat:  
Betalbar skatt  0  0
Endring i utsatt skattefordel  27 704  -244 736
Skattekostnad ordinært resultat  27 704  -244 736
  
Skattepliktig inntekt:  
Ordinært resultat før skatt  -949 708  -896 954
Permanente forskjeller  38 672  0
Endring i midlertidige forskjeller  3 750  -17 381
Skattepliktig inntekt  -907 286  -914 335
  
Betalbar skatt i balansen:  
Betalbar skatt på årets resultat  0  0
Sum betalbar skatt i balansen  0  0
  
  
Skatteeffekten av midlertidige forskjeller og underskudd til fremføring som har gitt opphav til utsatt skatt og utsatte skat-
tefordeler, spesifisert på typer av midlertidige forskjeller:

 2015 2014  ENDRING
Varige driftsmidler 13 631 17 381  3 750
   
Akkumulert fremførbart underskudd -1 831 096 -923 810  907 286
Inngår ikke i beregningen av utsatt skatt 949 337 0  -949 337
Grunnlag for beregning av utsatt skatt -868 128 -906 429  -38 301
   
Utsatt skattefordel (25 % / 27 %)  -217 032 -244 736  -27 704
 

Utsatt skattefordel er balanseført i den grad selskapet mener det er sannsynlig at fremtidig inntjening gjør det mulig å 
utnytte den utsatte skattefordelen.
 

NOTE 20 – VAREKOSTNAD
Denne posten inneholder varekostnad på artikler NGF selger gjennom Idrettsbutikken, og kostnader Norsk Golf AS har til 
produksjon, trykking og distribusjon av medlemsbladet «Norsk Golf». 

NGF KONSERN 2015 NGF KONSERN 2014 NGF 2015 NGF  2014

Varekostnad 5 673 546 6 069 987 380 729 814 225

NOTE 21 – ANDRE DRIFTSKOSTNADER

NGF KONSERN 2015 NGF KONSERN 2014 NGF 2015 NGF 2014

Treningskostnader 438 098 680 330 438 098 680 330

Ansvars-/ulykkesforsikring klubber 576 202 515 108 576 202 515 108

Kontorkostnader Norsk Golf AS 71 616 47 446

Reisekostnader Norsk Golf AS 326 842 215 498

Innleide tjenester Norsk Golf AS 450 165 879 092

IKT-kostnader Norsk Golf AS 400 498 197 756

Andre driftskostnader 544 319 424 898 95 789 197 446

SUM ANNEN DRIFTSKOSTNAD 2 807 740 2 960 128 1 110 089 1 392 884
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